
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2022 – 
CONTRATO Nº 18/2023

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de acréscimo. Primei-
ro termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 19.038.603/0001-00 
– Jose Aparicio Salomao Godoy - CNPJ nº 19.520.818/0001-63. Objeto: acréscimo ao 
contrato nº 18/2023, referente à contratação exclusiva de ME, EPP ou Equiparadas para 
fornecimento estimado do item 08 – 06 coroas de flores tamanho grande, tipo do cam-
po. Celebração do primeiro termo aditivo. Aditivo de acréscimo ao Contrato nº 18/2023, 
Processo licitatório nº 146/2022, Pregão Presencial nº 61/2022. Finalidade: acréscimo 
de 25% do item 08, devido à necessidade de mais produtos dessa natureza, referente 
ao contrato nº 18/2023. Valor global estimado: R$3.120,00 (três mil, cento e vinte 
reais). Vigência: 06 de setembro de 2023 a 31 de dezembro de 2023. Dotação orça-
mentária: 3.3.90.30 – Material de consumo - PJ. Assinam: Sidney Soares Carvalho, 
presidente, pela Contratante e Jose Aparicio Salomao Godoy, pela Contratada. 




